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              ROČNÍK XXX 
                   PODZIM 2024 

obecní zpravodaj            

 
    Milí spoluobčané, 
   krásné počasí nás pomalu uvádí do dnů podzimních. Čekají nás barevné dny někdy 
slunečné, někdy mlhavé, někdy plné deště. I nyní když zmiňuji déšť, tak si uvědomuji, 
jaké jsme měli před pár dny štěstí. Voda stoupala a stoupala a my jsme čekali, kde se 
až zastaví. Oproti povodni z roku 1998 jsme byli jakžtakž připraveni, měli informace, 
ale i přesto bychom vodu rukama nezastavili. Vlna solidarity, která se po celé zemi 
objevila, nahání husí kůži a vhání do očí slzy. I tady se opět potvrdilo, že u nás žijí dobří 
lidé, kteří vidí problémy druhých. Za vaše dary i finanční podporu moc děkujeme         . 
   V září se událo hodně věcí, ale především pro děti, začala škola. V naší základní škole 
jsme přivítali 10 prvňáčků a jejich novou paní učitelku Kateřinu. V posledních letech 
byli prvňáčci z různých koutů Podbřezí, ale také z Dobrušky, Valu a z širokého okolí. 
Letos se pyšníme tím, že všechny děti jsou „naše“. Některé přímo z Podbřezí a některé 
ze Lhoty, ale i ze Škutiny. Je dobré i pro obec, podpořit a dát děti do naší malé školy. 
Jak bych řekla, všechno je spojené se vším. Vážení rodiče děkujeme Vám za důvěru, a 
pokud budete chtít něco řešit, nebojte se a do školy dojděte. Nejhorší je nečinnost. 
Zároveň s prvním dnem školy jsme společně s dětmi odhalili na návsi sochu Anděla. 
Děti pomohly svými kamínky zpevnit Andělce základy, aby nám dělala radost ještě 
dlouho. Za vyřezání na Skuhrovských proměnách dřeva děkujeme dokonce 
dvojnásobnému mistrovi světa v dřevořezbě Radkovi Smejkalovi. 
   Také se mě někdo nedávno ptal, co to zase ve vesnici kopeme. My nic, je to akce 

ČEZu - posílení páteřní sítě. Smutné je, že v roce 2021 jsme současnému zhotoviteli jako obec dali první informaci, že 
v letech 2021-22 stavíme kanalizaci a budeme mít rozkopanou vesnici. Nikdo se neozval… až na jaře letošního roku se 
ozval projektant, kdy že to budeme kopat kanalizaci. Pomalu se kopání chýlí ke konci a ať už si o této stavbě myslíme 
své, bude konec a snad posílení i k užitku. 
 

   Milé spolky, milí 
spoluobčané, a ostatní… 
děkuji za Vaši aktivitu, a za 
Vaši toleranci k druhým a 
okolí, teprve s ní se nám tady 
bude pěkně žít. 
 

   Užívejte barev podzimu, 
posledních slunečních paprsků 
a buďte co nejvíc zdraví.  

                                                                                   
    

To Vám přeje Ester Horáková, 
starostka 
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Životní jubilea:                  Narodil se: 
 

                                        
Říjen                                                                                                     Oliver Molnár,  Podbřezí    6. 7. 2024           
Hynková Marie   Podbřezí 87 let                            
Vojnarová Věra  Podbřezí 80 let        Rodičům gratulujeme! 
                                                                                                           
Listopad                                                                              
Felcman Josef   Podbřezí 81 let             Sňatek uzavřeli: 
Ryšavý Stanislav Podbřezí 83 let 
Cvejn Josef  Podbřezí 70 let    Leoš Janský       &    Markéta Kawuloková 
Endlerová Anna  Podbřezí 85 let    Josef Bušovský &    Kateřina Vlčková 
Piskora Josef  Lhota Netřeba 75 let           
                                  
Prosinec                   Novomanželům blahopřejeme! 
Novotná Libuše  Podbřezí 80 let            
Felcmanová Jana Podbřezí             81 let                                             

Kovář Josef  Podbřezí             85 let       Zlatou svatbu oslavili: 

Paštová Ludmila Lhota Netřeba   84 let    
Hanuš Václav  Podbřezí             86 let         Josef a Zdislava Cvejnovi 21.9. 2024 
Nováková Marie Podbřezí             82 let     
Novotný Josef  Podbřezí 75 let              Gratulujeme!    
Ehl Jaroslav  Podbřezí 70 let                    
Mach Václav Lhota Netřeba   85 let               
Pavlíček Zdeněk Lhota Netřeba   65 let 
 

Oslavencům přejeme dobré zdraví! 

                                     
 
 

 

 
Sdružení žen Podbřezí 
 

Vážení spoluobčané, 
ráda bych Vás za Sdružení žen pozvala na Babský bál, který pro rok 
2025 ponese název Ples vousatých. Jak již název napovídá knír nebo 
plnovous bude žádaný dress code. Z tohoto důvodu je téma plesu 
avizováno s dostatečným předstihem, aby pánové měli možnost 
nechat si narůst bujný porost na bradě či pod nosem. Pokud se 
tanečníci necítí ve vousatém stylu příjemně, bude potřeba zajistit si 
knír umělý. Těšíme se na bujnou vousatou účast.   

     Marcela Volfová 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
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Pozvánky na další akce: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SDH Podbřezí 
 

   Čas prázdnin a volna je sice za námi, ale stěžovat si nemůžeme. Byly opravdu krásné letní dny, sluníčko nám přálo a asi se těžko 
najde někdo, komu by celá dovolená propršela. Na druhou stranu je pravda, že to dlouho přetrvávající horko bylo únavné, tak 
snad jste ho ve zdraví přečkali a skutečně si i odpočali. 
   Náš sbor každý rok v létě pořádá zábavu na hřišti, tentokrát 10. srpna, čemuž předcházela výborová a členská schůze. 
S počasím potíže nebyly, a tak se skupina dobrovolných hasičů s přispěním ostatních obyvatel pustila do přípravy. Večer nás 
hudbou potěšila a pobavila osvědčená a spolehlivá skupina Rocksorry. Naše bříška pro změnu potěšila výbornými klobásami a 
topinkami celá rodina Luboše Pohlového, piva i ostatních nápojů byl dostatek a tudíž dobré zábavě a ani náladě nic nechybělo. 
Děkujeme všem, kteří přidali ruku k dílu a s touto pravidelnou letní akcí nějak pomohli. Nezdá se, ale času stráveného kolem ní je 
spousta. Takže ještě jednou díky!!! 
   V dopoledních hodinách se ještě před zábavou stihl výbor sboru vyfotit. A proč? No, protože se příští rok chystají oslavy 140 let 
SDH v Podbřezí-Skalce, a k tomuto výročí se chystá kniha. S nápadem na knihu přišel starosta sboru Pavel Mervart  již před 
dvěma lety a od té doby na ní s velkým nasazením a pílí pracuje. I výbor přispívá svými postřehy a pomáhá s jednotlivými články, 
pozadu také nezůstali ani naši fotografové, kteří dodali cennou fotodokumentaci. Práce je to obrovská, tak doufáme, že kniha 
zaujme a potěší.  
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   Letní počasí drželo a na štěstí 
vydrželo i na „Netradiční 
srandamač“, který se konal v 
sobotu 7. září.  Netradiční 
proto, že nebyly v plánu ukázky 
hasičského útoku v přestrojení 
a kostýmech. Přesto to Tondovi 
Novotnému ml. nedalo a spolu 
s dalšími nadšenci nachystali 
soutěž. Hasičský útok předvedla 
družstva, která byla 
nalosována. Takže pěkný 
„mišmaš“. Děti, ženy, mladší i 
starší členové sboru namíchaní 
dohromady. O to větší byla 
sranda. A navíc! Všem se dařilo 
a všichni útok zdárně dokončili a terče proudem vody shodili. Velká gratulace!   
   Následovala soutěž pro družstva o pěti členech, kterou jsem připravila já. Podařilo se nám sestavit 5 týmů. Šlo o soutěž ve 
velmi důležitých disciplínách, obzvlášť pro hasiče : běh, šplh, hod na cíl, skok přes švihadlo a kroužení obručí kolem pasu 
(trošičku problém měli ti, co pas nemají ). A vyhráli kdo? Samozřejmě ti nejlepší. Pohráli si ale všichni, kteří se nechali „ukecat“ 
a pustili se do soutěžení. 
   Dobrou pohodu nám zpříjemnili Zdeněk Doubravský s Martinem Zítkem, kteří každým rokem zdokonalují své umění a maso od 
nich opečené se na jazyku jen rozplývá. Stejně tak nás potěšilo vychlazené pivo, výborné sladkosti od šikulek našich žen i zelný 
salát od Evy Stodůlkové. Sešli jsme se v hojném počtu se zastoupením všech generací a setkání to byla milá. Další vydařená akce. 
Děkujeme. 
   Vráťovi Cvejnovi děkujeme za stálou péči o elektroodpad. 
   I v tomto období jsme se pravidelně scházeli na výborových schůzích a chodili gratulovat našim milým oslavencům. Přejeme 
všem ještě jednou pevné zdraví. 
 

   V minulých dnech postihla Českou republiku povodeň. Naši hasiči se na ni poctivě připravovali. Můžeme mluvit o štěstí, že nás 
minula. Po celé naší zemi je ale vidět, jak důležitá je pomoc dobrovolných hasičů, kteří spolu s profesionálními hasiči byli velice 
potřební při záchraně majetků a především lidských životů. Těžká doba pro postižené. Snažme se jim pomoci. 
 
A co nás čeká?   
 

23. 11. a 25. 11. 2024  -     Tradiční Kateřinské posvícení 
 

Těšíme se na vás!  
                                                                              

Za SDH Lenka Mervartová                                                                                               
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SDH Lhota Netřeba 
 

   Jak už to bývá zvykem, v letních měsících se členové Sboru dobrovolných hasičů ve Lhotě Netřebě věnovali hlavně 
svým osobním a rodinným aktivitám, odpočívali, relaxovali, užívali si dovolenou a dlouhé horké dny, ze kterých jsme 
nakonec už byli i trochu unavení. I přesto jsme spolu něco zažili. 

   Na výslovnou žádost jedné členky jsme zorganizovali na 5. července 

vložený Lhotecký vejšlap do Prahy 😊. Hasičů se sice zúčastnilo 
pramálo, přesněji pět, ale protože tyto akce jsou otevřené i našim 
spoluobčanům, nakonec nás chodilo po Praze dvanáct. Svezli jsme se 
ráno auty do Týniště nad Orlicí, abychom s jedním přestupem v Hradci 
Králové pokračovali vlakem do našeho hlavního města. A když vejšlap, 
tak vejšlap. Žádné jízdenky se nekupovaly, ale vyrazilo se novým 
podchodem směr severovýchod na Žižkov a po cyklostezce, která 
vznikla zrušením železniční trati v roce 2008, jsme došli na Tachovské 
náměstí. V tu chvíli se již začaly ozývat hlasy, jak dlouho ještě půjdeme?! 
Naštěstí nám docela neobvykle přálo počasí. Nebylo vedro, ale příjemně 
pod mrakem. Žižkovským tunelem jsme došli do Karlína, abychom se 

vzápětí vrátili na žižkovský vrch Vítkov. 
Byl to taktický tah, protože vyhlídku nad 
památníkem otevírali až v 10 hodin. 
Omrkli jsme Prahu shora a občerstvili se 
v útulné kavárně. Pokračovali jsme 
parkem a sešli po schodech opět do 
Karlína, kolem Invalidovny a za chvilku už 
jsme obdivovali dílo Davida Černého 
sochu Lilith, která podpírá budovu na 
Rohanském nábřeží. Jak jsme později 
zjistili, dílo tohoto umělce se s námi 
táhlo celým vejšlapem jako červená nit. 
Cestou podle Vltavy jsme si prohlédli 
lávku HolKa, která spojuje Holešovice s Karlínem, hotel Hilton i ostrov Štvanice a došli jsme k Haštalskému náměstí. 
Omrkli jsme nejmenší dům v Praze v Anežské a prošli Stínadly. Pak jsme se uličkami propletli až k restauraci Havelská 
koruna, kde na nás s už necelými jedenácti kilometry v nohách čekal oběd. Zkratkami, uličkami a pasážemi Starého 
Města jsme minuli davy turistů, okoukli nejužší hotel Clementin v Seminářské a po přejití Mánesova mostu jsme 
navštívili Valdštejnskou zahradu. Tam už teda bylo turistů o poznání více, 
ale kapry v jezírku, pávy na trávníku a nádherné hortenzie na záhoně 
jsme viděli i tak. Kousek odsud jsme prozkoumali nejužší uličku v Praze, 
podešli jsme Karlův most, od Werichovy vily jsme si odskočili podívat se 
na Pražské jezulátko a u Čertovky v Mlýnské kavárně jsme občerstveni 
obdivovali Černého originální barovou desku. Nohy už nám trochu brkaly, 
když jsme vyrazili na druhou stranu Vltavy přes most Legií, kolem rotundy 
sv. Kříže až k zrenovovanému Máji s pohyblivými plastikami motýlů. Se 
zmrzlinou v ruce jsme pak čekali, až se o 180˚ otočí nerezová hlava Franze 
Kafky. Nakonec jsme ještě v pasáži Lucerna potkali další Černého plastiku 
sv. Václava na obráceném koni. Plni dojmů jsme se před restaurací 
Ferdinanda na Novém Městě, kde bylo mimochodem nezvykle levné pivo, rozhodli nevečeřet a odjet k domovu 
dřívějším spojem, a tak jsme v 17:10 už zase seděli ve vlaku a v nohách si vezli krásných 18 kilometrů.  
Tolik aspoň velmi stručný (zajímavých míst bylo mnohem víc) popis pro ty, kteří se neodhodlali, ale příště už určitě 

vyšlápnou s námi 😊. Musím říct, že jednou, až bude pomalejší průvodce, bychom si všichni celou trasu prošli klidně 
znovu. 
 
Celou trasu, rozdělenou na část před a po obědě, si můžete prohlédnout zde: 
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   První srpnové páteční odpoledne jsme se sice slunili a dělali si žízeň na večer, ale nahlášená změna počasí opravdu 
přišla. Naštěstí i za velmi deštivého podvečera se podařilo u Radochů zorganizovat prima posezení. Využili bytelnou 
krytou terasu a zdárně pohostili nejméně 12 účastníků, kteří zrovna nebyli na dovolené nebo na Porcinkuli a 
podpořili tuto zdařilou akci.  
   Na přelomu srpna a září jsme stavěli a bourali náš stan v Kamenici. Je zajímavé, že na tento typ akce se většinou 
zájemci nehrnou… O to více musíme poděkovat těm, kteří se starají, zajímají a zúčastní!  

   7. 9. 2024, tedy první pátek v září, se ujali 
funkce organizátorů posezení manželé Ulrychovi. 
Co vám mám povídat, to je vždycky první pátek 
plus kulturní zážitek. Rozbalili to na návsi před 
hasičskou zbrojnicí se vším všudy. Pivo, víno, 
pochutiny všeho druhu, osvědčený uzený 
copánek, jednohubky se zajímavými 

pomazánkami, výborný makovec a další dobroty udělaly horký 
podvečer příjemným. A navíc bonus v podobě v podstatě živé 
kapely. Náves ožila Markétiným zpěvem a hrou na kytaru, Tomáš ji 
doprovodil na cajón a „mám boky jako skříň“ jsme si broukali, ještě 
když jsme se rozcházeli domů lhoteckou tmou. Každý první pátek je 
svůj a každý trochu jiný. Je dobré, pokud to jen trochu jde, zažít 
všechny! 
 

Tím chci také připomenout všem spoluobčanům, že nejen Lhotecké vejšlapy, ale i první pátky jsou pořádány pro 
širokou veřejnost.  
 
 
 

   Těsně po vydání tohoto zpravodaje nás čekají hned dvě události.  
 

    
   V pátek 4. 10. jsou pořadateli prvního 
pátku Jirka Piskora & spol. Od 18:00 se 
na vás budou těšit v klubovně bývalého 
OU ve Lhotě Netřebě. 
   V sobotu 5. 10. 2024 vás SDH Lhota 
Netřeba zve na již desátý ročník 
Lhoteckého vejšlapu. V 11:27 nám 
odjíždí autobus z Podbřezí a zájemci 
mohou také přistoupit v 11:45 na 
Laichterce v Dobrušce. Vůbec se toho 
nebojte a pojďte s námi, už i proto, že 
proti vloženému pražskému vejšlapu to 

bude jen čajíček 😊. Těšíme se a 
doufáme, že počasí bude shovívavé. 
 
 
 

 
 

Veselý, barevný a pomalý podzim roku 2024 vám za SDH Lhota Netřeba přeje Petra Petříková 
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SK Skalka 
 

Florbalový turnaj – 14.ročník 
 

   Poslední prázdninovou sobotu 31.srpna jsme se sešli na novém hřišti za školou na již 14. ročníku florbalového 
turnaje. Sluníčko hřálo už od rána, a na hřišti se rozcvičovalo 21 hráčů a hráček. Proběhlo klasické rozdělení do týmů 
a mohlo se jít hrát. Začalo se zápasy ve skupině, které se hrály na dvakrát pět minut. 
 
Vyrýsovaní Boys Hladinka  Šlechta   Zapínáme pásy  
Dominik Umlauf Filip Umlauf  Jakub Volf  Ondřej Felcman  
Daniel Mňuk  Matěj Stodůlka  Daniel König   Jakub Mervart   
Tomáš Cvejn  Tomáš Ehl  Vojtěch Mňuk   Vladimír Mičian  
Martin Votroubek Klára Kubcová  Jakub Touc   Anna Křížová   
Michal Pohl  Jan Křepela  Adéla Javůrková  Hedvika Rohlenová  
   Lucie Kovářová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Florbal 
Vyrýsovaní 

boys 
Hladinka 

Zapínáme 

pásy 
Šlechta SKÓRE BODY 

P

O

Ř

A

D

Í 

Vyrýsovaní 

boys  
3:2 0:4 1:7 4:13 3 3. 

Hladinka 2:3 
 

2:4 0:1 4:8 0 4. 

Zapínáme 

pásy 
4:0 4:2 

 
1:3 9:5 6 2. 

Šlechta 7:1 1:0 3:1 
 

11:2 9 1. 
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   Výsledky v tabulce určili pořadí, které přiřadili dvojice do tradičního play-off. V prvním semifinále se utkal tým 
Šlechta a tým Hladinka. Vyrovnané utkání, které po základní hrací době skončilo 2:2. Rozhodovalo prodloužení, ve 
kterém padla jediná branka, a to z hole Daniela Königa, mimochodem nejlepšího střelce turnaje, která rozhodla o 
postupu Šlechty do finále. Druhé semifinále bylo 
mnohem jednoznačnější, a dále postoupili Vyrýsovaní 
boys, když porazil 4:1 tým Zapínáme pásy. Malá chvilka 
odpočinku, a šlo se do zápasu o třetí místo. V něm si pro 
první výhru v turnaji došel tým Hladinka, a uzmul tím 
třetí místo díky výhře 3:2, a pro Zapínáme pásy zůstala 
nepopulární brambora. Finále bylo vyrovnané a už to 
vypadalo, že bude rozhodovat prodloužení, ale Tomáš 
Cvejn to tak nenechal, a brankou 7 vteřin před koncem 
finále rozhodl. Šlechta tak prohrála 2:3 a Vyrýsovaní 
boys nám mohli ukázat svá vyrýsovaná těla při focení 
s pohárem pro vítěze. Turnaj proběhl bez zranění a těch 
pár modřin a malých odřenin určitě rychle zmizela. Po 
turnaji jsme si dali klobásu z udírny a začali nabírat síly 
před fotbalovým turnajem, kterého se mnozí rovněž 
zúčastnili. 

Za SK Skalka Filip Umlauf 

 
 
Fotbalový turnaj (15. ročník) 
 

V sobotu odpoledne 31. srpna 2024 se uskutečnil 15. ročník fotbalového turnaje. 
Sešlo se celkem 28 hráčů a hráček, což byla naprosto skvělá účast. 
Po rozlosování, s kým kdo bude hrát, vzniklo těchto 5 týmů: 
 

   HÉĎA A JEJÍ CHLAPCI - Hedvika Rohlenová, Tomáš Cvejn, Míra Jarkovský, Dominik Marek,  
                                            Dominik Šrámek, Jakub Novotný 

   CHLAĎAŘI -                    Jarda Kubec, Tomáš Ehl, Adam Kovář, František Novotný, Lucka Kovářová 
   TŘICÍTKA DALEKO -      Dominik Umlauf, Filip Umlauf, Dan Mňuk, Andrej Rybak, Adéla Javůrková,  
                                            Pája Novotný 

   ŠLECHTA2 -                     Jirka Hovorka, Jabub Volf, Vojta Mňuk, Jirka Křepela, Petra Šnajdrová 
   ŠIBENICE -                      Miloš Votroubek, Matěj Stodůlka, Klára Kubcová, Honza Křepela st. / Honza Křepela ml.,  
                                            Vašek Votroubek 

 
 

Systém turnaje byl v tradičním formátu – nejprve proběhla základní část, kde se utkal každý tým spolu a potom 
následovala vyřazovací část. Poslední tým ze základní části měl bohužel smůlu a do vyřazovací části nepostoupil a 
v turnaji skončil. Zápasy v základní části byly velmi vyrovnané, většinou byl výsledek zápasu pouze o 1 gól. Vyřazovací 
částí se nejlépe prokousal tým TŘICÍTKA DALEKO a stal se vítězem letošního turnaje. Naopak na posledním místě 
skončil tým ŠIBENICE, který se ale postaral o nejhezčí gól turnaje. Klára Kubcová z dálky vystřelila tak perfektně, že 
trefila přesně šibenici soupeřovy branky a dala tím vzniknout názvu svého týmu. Míra Jarkovský se stal nejlepším 
střelcem turnaje, zaznamenal 6 gólů. 
 

Fotbalové odpoledne se celkově velmi vydařilo a chtěl bych poděkovat skaleckému dorostu, že přišel na turnaj a i 
díky nim byla účast tak velká. A rozhodně nebyly jen dopočtu, ale ukázaly, že si s míčem rozumí. 
 

            Za SK Skalka Jiří Hovorka 
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Výsledky zápasů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vítězný tým 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Open air Dobruška 2024 
 

   V tradičním termínu červencových svátků, tedy 4. -6.července, se v Dobrušce 
konal již devátý ročník největšího florbalového turnaje pod širým nebem. Tým 
SK Skalka opět mezi 128 mužskými týmy nechyběl. Open airu se rovněž 
zúčastnilo i 43 ženských týmů a 12 v kategorii veteráni. Skládání sestavy na 
turnaj bylo složitější, a tak za náš tým naskočilo do hry vícero hráčů, než je 
zvykem. V brance po většinu turnaje nastupoval Jakub Matějů. V poslední den 
ho měl nahradit Josef Kašpar, ale tomu se v brankovišti nedařilo, a tak ho na 
poslední utkání nahradil Dominik Umlauf, který tak odchytal už první, ale i 
poslední zápas turnaje. V poli nastoupili již jmenovaní Dominik Umlauf a Josef 
Kašpar a dále Filip Umlauf, Tomáš Ehl, Jindřich Vojnar, Vladimír Mičian, Šimon 
Zelený, Jakub Volf, Martin Čečetka a David Špaček.  
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Osmičlennou skupinu jsme rozehráli čtvrtečními dvěma zápasy. 
V úvodním střetnutí jsme porazili Střelený jeleny 6:3 a následně 
Panákový peklo 9:0. Ideální start turnaje, a tak jsme si večer mohli 
užít zábavu s kapelou Teplá Buchta. Druhý den začal zápasem proti 
FBK Jitrničky a my pokračovali v nastaveném trendu a vyhráli opět 
jednoznačně 8:1. Následující utkání jsme se potkali s Finy, kteří 
stejně jako my byli doposavad v turnaji neporaženi. Bohužel přišla 
porážka 6:8, ačkoli to bylo hratelný a v závěru nás mrzelo několik 
nevyužitých brankových příležitostí. Následovala utkání s týmem 
Kocovina, do kterého jsme šli podle předchozích výsledků jako 
favoriti. Nakonec jsme v závěru utkání zachraňovali remízu 2:2 a lehce si tak zkomplikovali cestu do play-off. Poslední 
páteční zápas jsme proti týmu Vemena potřebovali zvládnout. Nic jsme nepodcenili a po dobrém výkonu brali výhru 

3:1. To bylo z pátečního dne vše a my šli před finálovým dnem spát na 
průběžné druhé příčce.  
   Sobotní finálový den jsme zahájili posledním zápasem skupiny proti 
Výbojným bobrům. Výhra 6:4 po skvělém obratu, když jsme prohrávali po 
třech minutách 0:3. Do prvního kola play-off jsme postoupili z druhé 
příčky ve skupině. V prvním kole play-off nás čekal tým „Outbreakers“. 
Výhra 7:4 i přes to, že se opět muselo obracet z nepříznivého skóre 0:2. 
V zápase o postup mezi 16 nejlepších nám stál v cestě tým „Cirkus bude“. 
Vítěz jedné ze skupin se skóre 40:6 a doposavad na turnaji neporažený 
tým. Byl to těžký oříšek, ale i tak jsme podali statečný výkon. I přesto to 
na postup nestačilo, a my se po prohře 2:4 s turnajem loučili. Hezké 
počasí, kvalitní zázemí u „našeho“ zmrzlinového stánku, mnoho 
povedených zápasů a dobrá nálada v průběhu celého turnaje přispěla ke 
konečnému 17. místu ze 128 týmů. Povedený turnaj. 
 

Děkujeme SK Skalka za podporu a příští rok se těšíme na jubilejní 10. 
ročník, kterého se snad opět zúčastníme.  

   Za SK Skalka Filip Umlauf 

 
 
 
Nohejbal  
 

   Dne 21. září 2024 se konal 11. ročník nohejbalového turnaje. Počasí se na nás usmálo a po propršeném minulém 
víkendu bylo tentokrát celý den krásně slunečno. Turnaj začínal v 9:00 hodin a hrálo se až do 17. hodiny.  Zúčastnilo 
se 15 hráčů, jmenovitě: Mirek Jarkovský, Václav Hanuš, Zdeněk Volf, Radek Volf, Filip Umlauf, Milan Ehl, Jaroslav 
Kubec, Vojta Bílek, Slávek Bílek, Ota Prokeš, Roman Veselý, Jiří Hušek, Jiří Hovorka, Pavel Hanuš ml. a Zdeněk Kaplan. 
Původní plánovaný termín 28. září se na popud Míry Jarkovského změnil na 21. září. A jak se ukázalo, byl to dobrý 
nápad, neboť účast byla hojná a počasí ideální. Z účastníků bylo složeno 5 družstev a celý turnaj trval 8 hodin.  
 
 

Název týmu: 
 

Sousedi: Zdeněk Volf, Zdeněk Kaplan, Václav Hanuš 
 

Dobří holubi se vracejí: Jiří Hušek, Jiří Hovorka, Milan Ehl 
 

My tři na tři: Vojta Bílek, Filip Umlauf, Slávek Bílek 
 

M.O.R.: Mirek Jarkovský, Ota Prokeš, Roman Veselý 
 

Málem to vyšlo: Jaroslav Kubec, Pavel Hanuš ml., Radek Volf 
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   V základní skupině hrál každý s každým jednokolově. Potom následovalo play off. Všichni hráli dobře, turnaj byl 
vyrovnaný, a co je hlavní - obešel se bez zranění. Týmu M.O.R. se ovšem dařilo nejlépe, předváděl nejhezčí nohejbal, 
všechny své zápasy vyhrál a zaslouženě bral první místo. 
 

Po turnaji proběhlo vyhlášení výsledků a předání cen všem zúčastněným týmům. 
 

Touto cestou děkuji kamarádům za pomoc při organizaci. Také děkuji sponzorům za jejich dary – pivovaru Primátor 
Náchod a Václavu Hanušovi. A samozřejmě děkuji všem zúčastněným hráčům nohejbalu. 
 

Na shledanou za rok, kdy se sejdeme již na 12. ročníku. Těším se na Vás v roce 2025. 
 

                                                             Za organizaci nohejbalu SK Skalka  
                                                                            Zdeněk Kaplan 
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HOKEJ – Turnaj v minihokeji 
 

   Hokejovou sezónu r. 2024/2025 jsme 
zahájili trochu netradičně, a to rovnou účastí 
na 3. ročníku turnaje v minihokeji, který se 
protentokrát pořádal v sobotu dne 7.9.2024 
na ZS v Novém Městě nad Metují. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 8 týmů rozdělených do 
dvou skupin. Novinkou byla možnost i účasti 
týmů s registrovanými hráči, což se v závěru 
ukázalo jako stěžejní. Do 1. zápasu jsme 
nastoupili proti týmu složeného z hráčů 
juniorky a dorostu TJ Spartak NMnM. Zápas 
jsme ovládli poměrem 3:1. Druhý a třetí 
zápas se nám ale již herně a výsledkově tak 
nepovedl. S týmem HC Krčín jsme těsně 
prohráli 3:4 a soupeři Meteor Třebechovice 
podlehli dokonce 2:7. V těchto zápasech 
jsme tak nepřipsali ani jeden bod. S ohledem na vyrovnanost týmů nám 3 body nestačili a my skončili na posledním 
místě ve skupině, což nebylo dobrým výsledkem. I když šance v postup dále byly, protože vyřazovací část se hrála 
pavoukem 1. se 4. atd., čekal nás v 1.kole play-off vítěz druhé skupiny a to tým Blackfin z Vysočiny, který svoji 
skupinu ovládl se skórem 32:3! Protože za tým hráli i hráči hrající profesionálně v 2. nejvyšší české lize, v zápase jsme 
moc příležitostí neměli a odešli tak s porážkou 10:2. Po vyřazení jsme nastoupili ještě do bojů o umístění, kde jsme 
porážku ze skupiny vrátili týmu Meteor Třebechovice výsledkem 7:0 a také ovládli zápas s týmem Black Devils 
výsledkem 10:1. Konec turnaje se nám tak povedl a v konečném pořadí jsme obsadili 5. místo. Za vypíchnutí stojí 
počin týmu Blackfin, který neměl žádný problém prokráčet turnajem až ke zlatým medailím. Každému týmu nadělil 
vždy minimálně 10 gólů a finále ovládl výsledkem 12:3, ve kterém se utkal s týmem juniorky a dorostu TJ Spartak. 
 
HC SKALKIENS ve složení: 
J. Touc, J. Volf, F. Umlauf,  
V. Mňuk, D. Mňuk, D. Umlauf,  
V. Kletečka, D. Felcman 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOKEJ – Přátelské utkání 
 

   Na den 21.09.2024 jsme přijali pozvání k přátelskému utkání od již tradičního 
soupeře Reprezentace ČR neslyšících. Utkání se opět konalo na ZS v Pardubicích a 
my na něj vyrazili v trochu okleštěné sestavě. Nástup do utkání jsme měli ale 
výborný. Byli jsme více na puku, lépe bruslili a hráli převážně v útočném pásmu. 
Řadu šancí jsme ovšem neproměnili. V polovině třetiny se obraz hry otočil a my se 
začali bránit protiútokům soupeře. Bohužel v závěru třetiny při naší přesilové hře 
jsme po samostatném úniku soupeře inkasovali a šli tak do šaten za stavu 0:1. V kabině jsme probrali taktickou 
stránku hry a do druhé třetiny tak vstoupili výborně. Během minuty se nám podařilo otočit skóre dvěma slepenými 
brankami. Konec druhé periody ale opět patřil soupeři, kterému se povedlo dorovnat skóre na 2:2. Do šaten se tak 
šlo za nerozhodného stavu. Ve 3. třetině se nám povedlo navázat na dobrý pohyb z druhé třetiny, vytvářeli si dobré 
šance, které vyústili ve vedení 4:2. Ač se soupeři podařilo čtyři minuty před koncem snížit na rozdíl jediné branky, 
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závěr zápasu jsme si pohlídali, a minutu a půl před koncem brankou na 5:3 rozhodili o konečném výsledku. 
Vítězství jsme oslavili v místním Hostinci Skalka, kde nás příjemně obsloužil Leoš Jánský, kterému jako tým děkujeme! 
 
 
REPREZENTACE ČR neslyšících  :  HC SKALKIENS   3 : 5 
Branky: 2x D. Umlauf, V. Kletečka, J. Touc, Š. Zelený 
 
Do dalšího přátelského utkání nastoupíme v sobotu dne 
05.10.2024 od 14:00 opět proti Reprezentaci ČR neslyšících  
na malé hale ZS v Pardubicích.     Přijďte nás podpořit!                Za SK Skalka Dominik Umlauf 
 

 
 
 

Duatlon 2024 
 

   22. září v neděli odpoledne se konal Skalecký duatlon – již tradiční kombinace cyklistického a běžeckého závodu. 
Děti čekala trať dlouhá cca 2,5 km na kole a 600 m běh centrem obce. Dospívající a dospělí museli zvládnout 12,5 km 
na kole, zvlněným terénem kolem Podbřezí a 1600 m klusem. Všech 11 malých a 12 velkých závodníků se do cíle na 
hřiště vrátilo v pořádku, bylo na nich vidět, že do toho dali všechno a přitom si to snad i užili – díky, že jste přišli! 
Sportu zdar!   
 
Výsledky krátké trasy: 
Holky: 1. Káťa Čížková, 2. Dorka Novotná, 3. Kája Čížková 
Kluci: 1. Pepa Novotný, 2. Honza Majšajdr, 3. Eda Kasper 
 
Výsledky dlouhé trasy: 
Dívky: 1. Lucka Hofmanová, 2. Dáša Rybak 
Chlapci: 1. Kuba Stodůlka, 2. Pepa Novotný 
Ženy: 1. Jana Křepelová, 2. Terka Novotná 
Muži: 1. Slávek Bílek, 2. Tomáš Kasper, 3. Filip Umlauf 
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Ze soboty 26. října na neděli 27. října 2024 

si nezapomeňte posunout ručičky hodinek o jednu hodinu zpět na 
středoevropský čas. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 
 
Schůze ze dne 12. 9. 2024      
 
ZO schvaluje: 
 

 Plán financování obnovy na vodovod, který připravil dle právních předpisů provozovatel fa AQUA Servis 
Rychnov nad Kněžnou. Roční výši prostředků na obnovu vodovodu ve výšce 340 tis. ročně.  

 Veřejnoprávní smlouvu o poskytovaní pečovatelské služby s obcí Kvasiny, která skrze svou Pečovatelskou 
službu bude poskytovat základní péči obyvatelům Podbřezí. 

 Dodatek č. 2 se společností Zásilkovna s.r.o. o navýšení kapacity. 

          

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
 

 v sobotu         12. října 2024 
 

 stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
    

      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 493 646 750     

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od čtvrtka 10. října 2024 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Doba 
přistavení se předpokládá do neděle 13. října 2024. 
 

ELEKTROODPAD 
    V týdnu od 7. října bude také možné se v Podbřezí zbavit 
starých elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, pračky, 
sporáky, mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete odložit u 
staré hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. SDH Podbřezí 
nabízí také pomoc při odvozu velkých spotřebičů.  
 

Lhotečtí občané se mohou zbavit starých elektrospotřebičů 
kdykoliv odložením u sběrné plechové garáže nad rybníčkem 
na návsi.  
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  Základní a Montessori mateřská škola 
  
    
   V pondělí 2. září jsme zahájili další školní rok. Do školy nastoupilo 10 nových prvňáčků, jejich třídní učitelkou je paní 
učitelka Kateřina Hejzlarová. Žáků 2. a 3. ročníku je dohromady 18, učí se ve společné třídě a jejich třídní je paní 
učitelka Eva Pavlová. Třídní pro 4. a 5. ročník je paní ředitelka Anna Hrčková. Ve třídě je 21 žáků, vyučují zde také 
paní učitelka Věra Jurášková, Hana Laštovicová a Alena Skálová. Angličtinu společně s paní učitelkou Hejzlarovou učí 
paní učitelka Eva Čepelková. Ve škole pracují také dvě paní asistentky, Irena Čtvrtečková a Lenka Mann. Úklid budovy 
mají na starost paní Zdeňka Novotná a Ivona Nosková, která zajišťuje také dovoz obědů a výdej jídla. Opravy a úpravy 
v budově dle přání všech zaměstnanců ochotně zajišťuje pan Václav Novotný. Ve školní družině s dětmi pracuje paní 
vychovatelka Eva Švecová, náboženství vyučuje paní Marcela Volfová. Ve školce se dětem věnují paní učitelky Petra 
Schlosserová a Kristýna Piskorová a paní asistentka Ladislava Voglová. 
Máme za sebou první školní měsíc, v němž si děti zvykaly na nové spolužáky ve třídách, postupně oprašovaly znalosti 
z předchozích ročníků, starší děti se seznámily s novými předměty. Zvládli jsme si vyzkoušet modelové volby 

fiktivních uskupení nebo jednotlivců, celá škola byla volebním duchem doslova pohlcena 😊. Absolvovali jsme první 
čtyři lekce plavání v dobrušském bazénu, sportujeme také o hlavní přestávce, kterou se snažíme trávit v závislosti na 
počasí co nejvíc venku. Naši školu reprezentovala dvě družstva na přespolním běhu v Solnici, družstvo děvčat ze 4. a 
5. ročníku získalo krásné 2. místo! Gratulujeme! 
 

Pro naše žáky se snažíme vytvořit takové prostředí, aby se v něm cítili bezpečně a odnesli si z něj co nejvíce dobrého 
do života. 
 

Za celý tým školy vše dobré přejeme i Vám! 
Mgr. Eva Pavlová, zástupkyně ředitelky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


